
RÁMCOVÁ SMLOUVA   
o poskytování servisních služeb pro systémy EPS v objektech VS ČR 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. OZ a § 131 a 

násl. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

čj.: VS – 4369-2/ČJ-2022 – 8030PS 

 
            

           Článek I. 

Smluvní strany 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno 

Jihlavská 12 , P. O. Box 99, 625 99 Brno 

za kterou činí právní úkony vrchní rada, plk. PhDr. Dušan Gáč, ředitel, 

na základě pověření generálního ředitele VS ČR čj. VS-81818-6/ČJ-2016-800020-SP  

IČ: 00212423 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 

/jako „objednatel“ na straně jedné/ 

a 

firma:   ARSEL, spol. s r.o.  

Sídlo:   Brno, Hvozdecká 11, PSČ 635 00  

IČ:    253 39 052 

DIČ:   CZ25339052 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

 

za kterou jednají ve věcech smluvních a technických jednatelé společnosti:  

Ing. Zdeněk Zeman, Radňoves 6 a Jiří Špaček, Lažany 127. 

/jako "zhotovitel“ na straně druhé/ 

 

uzavírají spolu tuto smlouvu. 

 

 

        Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem smlouvy je poskytování servisních služeb v oblasti EPS, v objektech Vazební 

věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno, Jihlavská 12, P. O. Box 99, 625 

99 Brno. Poskytováním služeb je myšleno provádění pravidelných revizí, provádění 

běžné údržby a servisu zařízení, provádění oprav a odstraňování havárií.  

2) Servisní služby spočívají zejména: 

- v provádění oprav, odstraňování poruch, montáži nových nebo v opravách stávajících 

elektrických prvků EPS,  

- v provádění pravidelných zkoušek plné funkčnosti a údržby zařízení EPS, dle norem 

ČSN (dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 



 2 

způsobilosti a dle vyhlášky Národního bezpečnostního úřadu č. 528/2005 Sb., o 

fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků),  

- v provádění pravidelných elektro revizí zařízení systému EPS dle platných norem 

ČSN EN  

- v provádění školení obsluhy EPS a  

3) Zhotovitel se zavazuje služby provádět s odbornou péčí a v souladu s platnými normami 

ČSN EN. 

4) Zhotovitel se zavazuje služby provádět na základě nahlášených poruch a požadavků 

objednatele, školení se zavazuje provádět pro doplňování a oživování znalostí obsluhy 

včetně zaškolování dalších osob při obměně osob obsluhujících provozované zařízení, 

údržbu zařízení se zavazuje provádět dle platných norem ČSN EN pro zajištění plné 

funkčnosti zařízení.  

 

   Článek III. 

Součinnost objednatele 

 

1) Objednatel se zavazuje pro splnění účelu smlouvy poskytnout zhotoviteli potřebnou 

součinnost, zejména zpřístupnit technikovi zhotovitele dotčené objekty a místnosti a 

spolupracovat při vyhotovení servisního protokolu. 

2) Oprávněná osoba objednatele se vyjadřuje k obsahu servisního protokolu a svým 

podpisem potvrzuje jeho správnost. V případě, že s obsahem servisního protokolu 

nesouhlasí, uvede do tohoto protokolu důvody svého nesouhlasu. 

 

 

    Článek IV. 

Způsob provádění služeb 

 

 

1) Odstranění poruchy vyžádá objednatel telefonicky a následně potvrdí svůj požadavek 

písemně faxem nebo e-mailem. V požadavku uvede, kdy a kde porucha vznikla a jak se 

projevuje. 

2) Požadavek na provedení školení objednatel předá písemně faxem nebo e-mailem. 

3) Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění poruchy systému nejpozději do48 hod. od 

telefonického oznámení závady na zařízení, nedojde-li k dohodě o jiném termínu. 

4) Odstranění poruchy zhotovitel dokončí podle její povahy bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 48 hodin od zahájení prací na odstraňování poruchy. Není-li oprava možná, zavazuje 

se zhotovitel dodat na základě objednávky objednatele nové zařízení se stejnou funkcí jako 

zařízení vykazující vady. 

5) Pravidelné funkční zkoušky a údržbu zařízení, pravidelné revize elektrických zařízení  

zhotovitel provede dle norem ČSN EN 50131, změna č. 1 Národní příloha NS a ČSN EN 

50132-7, v rozsahu specifikovaném projektovými dokumentacemi v dohodnutých lhůtách, 

pokud nedojde k dohodě o tom, že zhotovitel zařadí provedení těchto služeb do svého ročního 

plánu; v tom případě zhotovitel v dostatečném předstihu oznamuje objednateli plánovaný 

termín provedení služby. Školení zhotovitel provádí dle potřeb objednatele, zpravidla jednou 

ročně. 



 3 

6) O provedení každé servisní služby vyhotovuje na místě technik zhotovitele servisní protokol, 

k jehož obsahu se současně vyjadřuje odpovědná osoba objednatele, která potvrdí servisní 

protokol svým podpisem a razítkem. Technik zhotovitele rovněž učiní zápis do servisních 

deníků EZS nebo CCTV, které jsou uloženy v jednotlivých objektech. 

7) Pro případ objednávání servisních služeb dle této smlouvy jsou určeny následující kontakty: 

Pohotovostní nonstop telefon: 777 801 845, 777 857 094 

 

8) Osobami oprávněnými k vyžádání servisních služeb a poskytnutí součinnosti pro jejich 

provedení za objednatele jsou:   Bezpečnostní referent. 

 

9) Osobou odpovědnou za provedení servisní opravy ze strany zhotovitele jsou osoby 

zhotovitele uvedené v článku I.  

 

Článek VI. 

Záruční doba 

 

1) Zhotovitel poskytuje na provedené servisní práce záruku takto: 

- na provedenou opravu zařízení 6 měsíců, 

- na opravu dodáním nového zařízení (výměnou za neopravitelné ) 24 měsíců. 

 

2) Vady opravy v době záruky dle předchozího bodu zhotovitel odstraňuje bezplatně.  

 

 

Článek VII. 

Cena služeb bez DPH 

 

1) Servisní práce budou účtovány v těchto sazbách:  

- Cena za servisní zásah/1 hodina/1 pracovník 550,00 Kč 

 - Školení/1 hodina     500,00 Kč 

 - Doprava – paušál     500,00 Kč 

 

2) CENA ZA PRAVIDELNOU FUNKČNÍ ZKOUŠKU A ÚDRŽBU ZAŘÍZENÍ 

    Frekvence - 1x ročně                  Cena služby 

Systém EPS  32 500,00 Kč  

Doprava – paušál  500,00 Kč 

Cena celkem ročně bez DPH  33 000,00 Kč 

DPH 21%  6 930,00 Kč 

Cena celkem ročně s DPH 39 930,00 Kč 

 

 

 

3) CENA ZA PRAVIDELNOU ROČNÍ ELEKTRO REVIZI ZAŘÍZENÍ 



 4 

Frekvence 1x ročně               Cena služby 

Systém ESP  35 600,00 Kč 

Doprava – paušál  500,00 Kč 

Cena celkem ročně bez DPH  36 100,00 Kč 

DPH 19%  7 581,00 Kč 

Cena celkem ročně s DPH 43 681,00 Kč 

 

 

4) Součástí pravidelné elektro revize zařízení je i provedení celkové prohlídky podle ČSN 33 

1500; o výsledku revize vydá zhotovitel Zprávu o revizi elektrického zařízení, kterou 

objednatel obdrží ve dvojím vyhotovení a další dvě vyhotovení vrátí potvrzené 

zhotoviteli. 

 

5) Cena opravy se vypočte dle skutečnosti s použitím sazeb uvedených v článku VII. bodu 1, 

k takto vypočtené ceně se připočte daň z přidané hodnoty dle sazby platné v době 

vyúčtování poskytnutých služeb dle zákona o dani z přidané hodnoty.  

 

6) Při výměně zařízení budou účtovány ceny vyměněných zařízení podle aktuálních cen.  

 

7) Ceny sjednané v tomto článku jsou platné pro služby poskytované v roce 2022. V dalších 

letech mohou být upraveny podle míry inflace zjištěné Českým statistickým úřadem.  Při 

zvýšení do 5 ti % není nutno provádět změnu dodatkem, pouze oznámením. 

 

 

 

 

Článek VIII. 

Platební podmínky 

 

1) Za servisní službu provedenou a vypočtenou dle této smlouvy zhotovitel vystaví daňový 

doklad - fakturu a doplní ji o přílohu, kterou je potvrzený servisní protokol, a to bez 

zbytečného odkladu, tj. ve lhůtě do 14 dnů ode dne dokončení servisního zásahu.  

 

2) Objednatel řádně vystavenou fakturu zhotovitele uhradí do 30 dnů ode dne jejího 

doručení. 

 

3) Faktura zhotovitele musí obsahovat údaje podle zákona o účetnictví a obchodního 

zákoníku a musí mít povahu daňového dokladu podle platného zákona o dani z přidané 

hodnoty. Příjemce faktury a jeho adresa vždy bude uvedena takto: 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

 

Vazební věznice a ústav pro výkon  

zabezpečovací detence Brno  

Jihlavská 12,P.O.Box 99, 625 99 Brno 

  



 5 

  

Článek IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1) Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VII. bodu 2 této smlouvy, uhradí 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

 

2) Za prodlení zhotovitele se zahájením prací na odstranění řádně nahlášené poruchy 

systému ve lhůtě uvedené v článku IV odst. 3 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 300,- Kč za každou hodinu prodlení. Stejnou smluvní pokutu zaplatí 

zhotovitel objednateli i za neodstranění řádně nahlášené závady ve lhůtě uvedené ve 

článku IV odst. 4, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

3) Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je stanovena na 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení druhé straně. 

 

4) Ujednání o smluvních pokutách a úrocích z prodlení uvedená v předchozích odstavcích 

nemají vliv na vznik vzájemných nároků na úhradu případně vzniklé a prokázané škody. 

 

Článek X. 

Závěrečná ujednání 

 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 4 roky, počínaje účinností této smlouvy a lze 

ji ukončit buďto dohodou nebo výpovědí s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 

od 1. dne měsíce následujícího po doručení, přičemž tato výpověď musí být učiněna 

písemnou formou a prokazatelně doručena druhé smluvní straně, jinak je neplatná. 

Smlouva je platná podpisem obou smluvních stran a účinná dnem 1. března 2022. 

 

2) Smlouva může být měněna pouze písemnou formou, označenou jako číslované dodatky, 

podepsané oběma smluvními stranami. 

 

3) Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou výtiscích. 

 

 

 V Brně dne 21. 2. 2022                V Brně dne 24. 2. 2022 

 

 

 

 

.......................................................      ....................................................... 

        jednatel společnosti                                                            Vrchní rada 

            Jiří Špaček                                                                plk. PhDr. Dušan Gáč 

                                                        ředitel Vazební věznice a ÚpVZD Brno                                                    

  

                                                                        1 


